上海天文台健步走兴趣小组关于举行

“阔步迈向新百年”健步走+党史学习活动的通知

2021年是中国共产党成立 100 周年，也是十四五规划的开局之年。在习

总书记 FAST讲话的鼓舞、激励下，我们天文人也迎来了百年难得的机遇。

在这个承上启下的关键时间节点上，我们将以“一百天、一百万步”的实际

行动，表达我们对党的热爱、对祖国强起来的信心。我们将铭记我们党百年

的苦难和辉煌，身为国家队，心系国家事，勇担国家责，向建设天文强国、

实现祖国第二个百年奋斗目标而奋勇前行。

根据中科院工会的通知精神，上海天文台健步走兴趣小组将开展“阔步

迈向新百年”健步走+党史学习活动。现将相关活动通知如下：

一、参与人员：上海天文台工会全体会员

二、活动时间：3月 23日 - 6 月 30日（100天）

三、活动内容：

活动期间，参与者坚持健步走并学习党史知识。

关注微信公众号科苑群团（可搜索或扫描下图二维码），进入并使用工

会登记手机号登陆“中科院云工会”，然后登陆/授权记步小程序工福运动

记录步数。），另外还需在“中科院云工会”学习每天推出的一条党史知

识。

科苑群团二维码

中国科学院云工会登陆页面  工福运行页面

四、 奖励措施：

上海天文台奖励：

（1） 健步走累计达 100万步，且学习完 50 条党史，一等奖；

（2） 健步走累计达 80万步，且学习完 40 条党史，二等奖；

（3） 健步走累计达 50万步，且学习完 30 条党史，三等奖。

具体奖励额度将根据参赛人数另行制定。

中科院工会奖励：共可收集 12枚电子徽章（具体解释内容见下），分三类奖：达

标奖、排名奖、幸运奖，详情参见

https://mp.weixin.qq.com/s/349GmPR0Ymi4iVn6JsmjjA

（1） 基本达标奖：共设有 7个电子徽章（具体内容见附件），达标一项得到一个，集齐

7枚，可参于抽奖，中奖者得 200元提货券，总共 200人。

（2） 十全十美达标奖：集齐 12个电子徽章参赛者，发放 500元提货券

（3） 排名奖：院总排名 1000名内，获得 200元提货券。

（4） 幸运奖：在全院所有人完成总里程中恰好对应 1万，2.5万，10万，50万，100万

公里的人，获得 200元提货券。

100 天按时间分为四个篇章，共 12 枚徽章

上海天文台工会

上海天文台体协分会

2021年 3月 22日